



Wir wünschen Ihnen ein besinnliches Weihnachtsfest und ein gesundes Neues Jahr!
Familie Fröhlig & Mitarbeiter

Am
4. Advents-
samstag haben
wir für Sie bis
18 Uhr
geöffnet

FRÖHLIG

Wein- und Getränkefachgroßhandel seit 1902



LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG

Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme vom 12. bis zum 31. Dezember 2025

Champagne Bernard Remy, Reims – ein Fest für die Sinne...

Carte Blanche - Cuvée

Die Perlen des Champagners sind lebhaft und intensiv und bilden ein zartes und anhaltendes Mousseux. In der Nase entwickeln sich leichte, elegante Aromen von Lindenblüten, Honig und Zitrone, die sich dann am Gaumen zu frischen und mentholhaltigen Noten entfalten. Der Carte Blanche passt perfekt zu einer würzigen Entenbrust.



Als
Magnum
(1,5 l) nur
69,00 €

Carte Rosé - Cuvée

In der Nase berauscht er durch rote Früchte, auf den Lippen hinterlässt er die Süße von Himbeeren auf einem Bett aus Rosen. Der Rosé ist der ideale Begleiter zu einem Crumble aus roten Früchten oder einem innen flüssigen Schokoladenkuchen.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (37,27 € / l)

27,95 €

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (39,93 € / l)

29,95 €

Champagne Blanc de Noirs

Dieser vollmundige und ausgewogene Champagner wird Sie mit seiner intensiven Fruchtigkeit am Gaumen verführen. Langanhaltend und zart. Hervorragend zu Kalbfleisch, Geflügel, Ragout fin, Wiener Schnitzel, Paella und Mousse au Chocolat.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (42,60 € / l)

31,95 €

Savoir vivre de France

2020 Château Le Virou „Le Carillon“ AOP

Côtes de Blaye/Bordeaux – Frankreich

Er präsentiert sich in dunkler, brillanter Farbe mit angenehmem Bouquet von reifen roten Früchten und eleganten Holznoten. Am Gaumen mit Aromen reifer dunkler Früchte. Harmonisch mit seidigen Tanninen und guter Struktur. Ausgezeichnete Balance zwischen Frucht und Holz – guter Abgang. Ideal zu Wild wie Reh, Fasan und Rebhuhn oder Hase.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (15,93 € / l)

11,95 €

2021 „Le Mourres“ Gigondas AOP

Domaine ND des Pallières, Rhône -Frankreich

Dieser Gigondas präsentiert sich in einem tiefen Purpurrot und verströmt Aromen von reifen roten Früchten, die sich mit Noten süßer Gewürze vermischen. Am Gaumen ist er konzentriert, vollmundig und fleischig, mit feinen, seidigen Tanninen, die in einen langen Abgang münden. Ideal zu regionaler Küche, Wildgerichten, rotem Fleisch und kräftigen Käsesorten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (25,27 € / l)

18,95 €

2023 „Premières Fleurs“ blanc IGP

Domaine de Coyeux, Rhône - Frankreich

Rebsorte: 100% Muscat Petits Grains blanc
6 Monate Lagerung auf der Feinhefe in Edelstahltanks.
In der Nase und am Gaumen Noten von frischen Trauben, weißen Blumen und Zitrusfrüchten mit ausdrucksstarkem Bouquet und Frische. Perfekt zu geröstetem grünen Spargel, Kalbfleisch oder gebratenem Fisch.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (13,27 € / l)

9,95 €



Luitgards neueste Weinkreationen – exklusiv in der Therme

2021 CUVÉE LUI Crianza Rioja DOCa

Meine Cuvée besteht zu 95% aus Tempranillo- und 5% aus Graciano-Trauben von über 50 Jahre alten Rebstöcken. Er zeigt sich von kirschroter Farbe mit rubinrotem Rand. In der Nase und am Gaumen intensive Aromen von Pflaumen, Cassis sowie süßliche Gewürze und balsamische Noten. Im Nachhall zeigt er sich cremig, elegant mit gut eingebundenen Tanninen und anhaltendem Finale.

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (13,27 €/l)



9,95 €

2020 CUVÉE LUI Reserva limitada, Rioja DOCa

Der Wein reifte über 5 Jahre, davon 24 Monate in Barriques und anschließend in der Flasche. Er ist ungemein dicht und von sinnlich dunkelroter Farbe. Im Bouquet intensiv mit reifen Waldbeeren, mediterranen Kräutern und feinen Vanille- & Kakaonuancen. Am Gaumen elegant, samtige, seidige Tannine, dabei ausdrucksstark und finessierich. Das lange Finale zeigt sein großes Potenzial & pure Eleganz!

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (19,93 €/l)



14,95 €

2022 "SL" Selección Lui tinto Rioja DOCa

Die Trauben für meinen Rotwein stammen von über 50 Jahre alten Tempranillo-Rebstöcken. Die Farbe zeigt sich intensiv purpurrot mit violetten Reflexen, klar und brillant. 4 bis 6 Monate in Barriques gelagert.

In der Nase und am Gaumen Aromen von Schwarzkirschen, Pflaumen gepaart mit feinen Röstaromen und einem Hauch Vanille. Ein eleganter schlanker Rioja mit Potential!

5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l)



8,95 €

Wein-Ikonen aus Spanien & der Vulkan-Insel Lanzarote

2021 UKAN Rioja DOCa

Ukan Winery, Rioja-Alavesa – Spanien

Vinifiziert aus Trauben von bis zu 40 Jahre alten Tempranillo-Rebstöcken. Die Fermentation erfolgt in 40 – 80 hl Betonfässern, 5 Monate Reifung in französischen Barriques. Intensives Kirschrot, in der Nase Aromen roter Früchte mit einem Hauch feiner Gewürze und Kräuter. Am Gaumen zeigt er seidige Tannine mit einem eleganten Nachhall.

95 Punkte Weinenthusiast!



33,95 €

2021 Senderos de UKAN Rioja DOCa

Ukan Winery, Rioja-Alavesa – Spanien

Die Fermentation erfolgt in 80 hl Betontanks. Danach wird er über 18 Monate in französischen Barriques gelagert. Minimale Eingriffe, um einen Wein voller Frucht und Trinkfluss zu erhalten. Im sehr langen Nachhall zeigt er noch einmal seine Eleganz und sein Potenzial.

93 Punkte Tim Atkin
91 Punkte Falstaff



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (29,93 € / l)



22,45 €

2024 EL GRIFO Colección seco & semi-dulce

El Grifo, Lanzarote – Spanien

Von brillanter hellgelber Farbe zeigt er sich in der Nase sorten-typisch mit blumigen Aromen von Orangenblüte und Jasmin sowie fruchtigen Noten von Steinobst wie Aprikose.

Am Gaumen frisch, mineralisch, körperreich und lang im Abgang.



19,95 €

"Rosa Regale" Bracchetto d'Asti DOCG

Castello Banfi, Toskana - Italien

Intensiv und extrem aromatisch mit feinen Rosenölnoten. Sanfte, elegante, feine Beerenaromatik mit einem atemberaubenden Hauch von Mandeln und Muskatnuss. Dieser weiche prickelnde Roséwein begleitet exzellent frische Erdbeeren, Obstkuchen, Fruchtsalate, Pasteten, Schokolade – fein auch als Aperitif – Salute!



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (17,27 € / l)

12,95 €

2019 Brunello di Montalcino DOCG

Castello Banfi, Toskana - Italien

Aromen von getrockneten, vollreifen Kirschen, Pflaumen, Heidelbeeren und ein Hauch von Cranberries dominieren die Nase. Dazu gesellen sich würzig-erdige Nuancen, etwas Lorbeer und Minze. Am Gaumen fruchtig, weich, elegant und geschmeidig mit langem feinwürzigem Abgang. Hervorragend zu Rinderfilet, Rindersteak, Wildbret, Wildgeflügel – Genuss pur!



30,95 €

2021 Chianti superiore DOC

Castello Banfi, Toskana - Italien

Traditionelle Chianti-Rebsorten mit überwiegendem Sangiovese-An teil, für 8 Monate im Eichenfass gelagert zeigt sich dieser Chianti rubinrot mit purpurfarbenen Reflexen. In der Nase mit intensivem Bouquet von Veilchen, Iris und Kirschen. Am Gaumen präsentiert er sich harmonisch, strukturiert mit gut ausbalancierter Säure. Passt sehr gut zu gegrilltem Fleisch, Pute und Pastagerichten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,67 € / l)

8,75 €

+++ Stilvoll und individuell gestaltete Wein- und Bierpräsente +++

+++ Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen +++



2024 „Les Sardines“ blanc Côtes de Catalanes IGT

Domaine Lafage, Roussillon – Frankreich

Dieser Weißwein zeigt eine blasser Farbe mit subtilen grünen Reflexen. Aromen von weißen Blüten, Pfirsich und Apfel. Er bietet ein klares, erfrischendes Profil mit einer gut abgerundeten Länge. Er passt wunderbar zu Schalentieren, zu Salaten und mildem Ziegenkäse.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,60 € / l)

7,95 €

2024 „Les Sardines“ Rosé Côtes de Catalanes IGT

Domaine Lafage, Roussillon – Frankreich

Dieser Wein hat eine intensive Nase, ist frisch und fruchtig mit frischen floralen Noten. Im Mund ist er ausgewogen und lebhaft mit einem anhaltenden Abgang. Fruchtig und gourmandig, ist dieser Roséwein ein idealer Partner für Ihren Aperitif. Er passt gut zu leichten Vorspeisen oder mildem Käse.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,60 € / l)

7,95 €

„LF“ Madame – Eau de Parfum

Dieses außergewöhnliche, ebenfalls nur aus natürlichen Grundstoffen kreierte Eau de Parfum, wird aus dem Saft grüner, unreifer Rieslingtrauben, gepaart mit ätherischen Ölen aus der Natur, hergestellt.



„LF“ Madame ist so leicht wie eine sanfte Sommerbrise.



30 ml

32 €

Cuvée „Tresor“ blanc, Crémant de Loire AOP

Bouvet Ladubay, Loire - Frankreich

Dieser Crémant präsentiert sich feinperlig, würzig mit Finesse. Am Gaumen betört er mit blumig fruchtiger Note an Trockenfrüchte erinnernd. Das Finale ist fruchtig mit einer für die Loire typischen leichten Feuersteinnote. Ausgezeichnet für Empfänge, zu Canapées, Fingerfood, Spargel, Kalbfleisch, Meeresfrüchten oder Austern.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (22,60 € / l)

16,95 €

Perlende Kostbarkeiten

Cuvée „Tresor“ rosé, Crémant de Loire AOP

Bouvet Ladubay, Loire - Frankreich

Nach mehrmonatigem Ausbau in Eichenholzfässern entwickelt der Trésor Rosé ausgereifte Aromen. Dieser Cuvée besticht durch seine Finesse und Komplexität am Gaumen und verkörpert die pure Sinnlichkeit! Der ideale Begleiter für gesellschaftliche Anlässe und zum Dessert.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (22,60 € / l)

16,95 €

„Cabaret“ Cava brut DO / brut nature DO / Sparkling 0 %

Castell D'OR, Katalonien – Spanien

Florale Noten und eine Spur Honig in der Nase, am Gaumen reife Äpfel und Birnen - der strohgelbe Cava ist sehr ausgewogen und harmonisch.

Eine Menge Genuss zu einem unglaublich attraktiven Preis!
Bestes Weingut Kataloniens!



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 € / l)

8,95 €

Neu
&
Bio

Genuss & Freude schenken – Mit exklusiven Weinseminaren!

Weingenuß 1

Am 14.01.2026 um 20 Uhr

Weingenuß 2

Am 21.01.2026 um 20 Uhr

Weingenuß 3

Am 28.01.2026 um 20 Uhr

Vorherige Anmeldung unter
luitgard.froehlig@getraenke-therme.de
unbedingt erforderlich!

Genießen Sie feinste mediterrane Delikatessen und verschenken Sie Genuss mit einem exklusiven Präsentkorb!

Mousses und Patées, Pasteten und Foie Gras, leckere Nuss-Spezialitäten, edle Schokoladen und delikate Confiserie-Produkte finden Sie bei uns in der Therme!





Krombacher

alle Sorten



14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Hohenfelder

Pilsener / Radler / Alkoholfrei

13,49 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,70 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,35 € / l)

Eifel

Classic / Medium / Still



8,88 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,49 € / l)

Coca-Cola

Gesamtes Sortiment

13,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (1,17 € / l)

Rosbacher

Klassisch / Medium / Naturell

5,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,50 € / l)

Rosbacher

Klassisch / Medium / Naturell

5,49 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,61 € / l)

Gerolsteiner

Sprudel / Medium / Naturell

5,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,50 € / l)

Salvus

Classic / Medium / Naturell

8,00 €



2 x 12 x 0,75 l Pfand je 3,30 € (0,44 € / l)

König Pilsener

Pilsener / Alkoholfrei

13,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Pott's

alle Sorten

13,99 €



20 x 0,33 l Pfand 4,50 € (2,12 € / l)

Klindworth Glühwein

Nik / Claus / Max

12,99 €



6 x 1,0 l Pfand 2,40 € (2,17 € / l)

Herforder

Pilsener

12,99 €



27 x 0,33 l Pfand 3,66 € (1,46 € / l)

Schweppes

Alle Sorten

9,99 €



6 x 1,0 l Pfand 2,40 € (1,67 € / l)

Paulaner Hefe

Hell / Dunkel / Alkoholfrei / Zitrone alkoholfrei

17,99 €



20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,80 € / l)

Benediktiner Hefe

Hell / Dunkel / Alkoholfrei

17,99 €



20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,80 € / l)

Tönissteiner

Classic / Medium / Naturelle / Mild

5,99 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,67 € / l)